
REGLAS DE RECONOCIMIENTO DE ESTUDIOS ‐ HU BUDAPES20: BUDAPEST BUSINESS SCHOOL

105997.1 En Revisión UPV 26/10/2017 10144 ‐ Gestión de viajes 6,00  RESZ1K0ATVT ‐ Convention and Event Mana... 4,00  4,00 
13251 ‐ Intercambio académico A 10,00 IKKI0VAATTT ‐ Intercultural Communicati... 2,00  2,00 
13252 ‐ Intercambio académico B 10,00 RMKU1S0AKMC ‐ Advertisement and Media R... 2,00  2,00 
13254 ‐ Intercambio académico D 5,00  VANAN3HHC10 ‐ Hungarian History and Cul... 4,00  4,00 

VANAN3HGA10 ‐ Introduction to the Hunga... 5,00  5,00 
EGTV1KAATVT ‐ Health Tourism 2,00  2,00 
SZVM1KAATVT ‐ Hotel F & B Management 4,00  4,00 
VANGTO2BSC ‐ Geography of Tourism (Int... 3,00  3,00 
UEPR1V0ATTN ‐ Business Protocol and Eti... 2,00  2,00 
COTA1S0MTVT ‐ Studies of Destination Co... 2,00  2,00

106167.1 Aprobada 08/06/2017 13251 ‐ Intercambio académico A 10,00 VANAN3HLB10 ‐ Hungarian Language Course... 5,00  5,00 
13252 ‐ Intercambio académico B 10,00 RESZ1K0ATVT ‐ Convention and Event Mana... 4,00  4,00 
13253 ‐ Intercambio académico C 5,00  IKKI0VAATTT ‐ Intercultural Communicati... 2,00  2,00 
13254 ‐ Intercambio académico D 5,00  RMKU1S0AKMC ‐ Advertisement and Media R... 2,00  2,00 

VANAN3HHC10 ‐ Hungarian History and Cul... 4,00  4,00 
VANHFB1BSC ‐ Hotel Food & Beverage Man... 4,00  4,00 
VANAN3HGA10 ‐ Introduction to the Hunga... 5,00  5,00 
Health Tourism 2,00  2,00 
TFNT1S0ATVT ‐ INTERNATIONAL TOURISM DEV... 2,00  2,00

96843.1 Aprobada 16/09/2016 13251 ‐ Intercambio académico A 10,00 USZE2K0ATVT ‐ Tour Operation 2 5,00  5,00 
13252 ‐ Intercambio académico B 10,00 PUBR1K0AKOT ‐ Public relations 3,00  3,00 
13253 ‐ Intercambio académico C 5,00  VANAN3HHC10 ‐ Hungarian History and Cul... 4,00  4,00 
13254 ‐ Intercambio académico D 5,00  VANHFB1BSC ‐ Hotel Food & Beverage Man... 4,00  4,00 

ENMA0VAAEMT ‐ Environmental management 3,00  3,00 



EGTV1KAATVT ‐ Health Tourism 2,00  2,00 
UIGV1K0ATVT ‐ Travel Agency Operation 1... 3,00  3,00 
IFOT1K0ATVT ‐ Regional Tourism Planning... 5,00  5,00 

18437.2 Aprobada 11/04/2016 13251 ‐ Intercambio académico A 10,00 RESZ1K0ATVT ‐ Convention and Event Mana... 4,00  4,00 
13252 ‐ Intercambio académico B 10,00 VANAN3HHC10 ‐ Hungarian History and Cul... 4,00  4,00 
13253 ‐ Intercambio académico C 5,00  VANAN3HGA10 ‐ Introduction to the Hunga... 5,00  5,00 
13254 ‐ Intercambio académico D 5,00  VANBEP1BSC ‐ Business Ethiquette and P... 2,00  2,00 

KUPR1X0AKMC ‐ Research Project 5,00  5,00 
IFOV1K0ATVT ‐ Small middle scale enterp... 6,00  6,00 
UZNY2KSSIKT ‐ Business spanish 2 2,00  2,00 

18397.2 Aprobada 03/03/2016 13251 ‐ Intercambio académico A 10,00 RESZ1K0ATVT ‐ Convention and Event Mana... 4,00  4,00 
13252 ‐ Intercambio académico B 10,00 VANAN3HHC10 ‐ Hungarian History and Cul... 4,00  4,00 
13253 ‐ Intercambio académico C 5,00  KUPR1X0AKMC ‐ Research Project 5,00  5,00 
13254 ‐ Intercambio académico D 5,00  IFOV1K0ATVT ‐ Small middle scale enterp... 6,00  6,00 

VANAN3HGA1 ‐ INTRODUCTION TO THE HUNGA... 5,00  5,00 
UZNY!KSSIKT ‐ Business Spanish 2 2,00  2,00 
UEPR1K0ATTN ‐ Business Protocol and Et... 2,00  2,00 

94557.1 Aprobada 08/03/2016 10172 ‐ Técnicas de investigación y pr... 4,50  PRIF1VAAKIKT ‐ Presentation and Written ... 2,00  2,00 
OPERATIONS RESEARCH 3,00  3,00 

18582.1 Aprobada 01/10/2015 13251 ‐ Intercambio académico A 10,00 RESZ1K0ATVT ‐ Convention and Event Mana... 4,00  4,00 
13252 ‐ Intercambio académico B 10,00 VANAN3HHC10 ‐ Hungarian History and Cul... 4,00  4,00 
13253 ‐ Intercambio académico C 5,00  KUPR1X0AKMC ‐ Research Project 5,00  5,00 
13254 ‐ Intercambio académico D 5,00  IFOV1K0ATVT ‐ Small middle scale enterp... 6,00  6,00 

VANAN3HGA1 ‐ INTRODUCTION TO THE HUNGA... 5,00  5,00 
UEPR1K0ATTN ‐ Business Protocol and Eti... 4,00  4,00 
UZNY2KSSIKT ‐ Business spanish 2 2,00  2,00 

18437.1 Aprobada 01/10/2015 13251 ‐ Intercambio académico A 10,00 VANAN3HHC10 ‐ Hungarian History and Cul... 4,00  4,00 
13252 ‐ Intercambio académico B 10,00 RESZ1K0ATVT ‐ Convention and Event Mana... 4,00  4,00 



13253 ‐ Intercambio académico C 5,00  KUPR1X0AKMC ‐ Research Project 5,00  5,00 
13254 ‐ Intercambio académico D 5,00  IFOV1K0ATVT ‐ Small middle scale enterp... 6,00  6,00 

VANAN3HGA1 ‐ INTRODUCTION TO THE HUNGA... 5,00  5,00 
UEPR1K0ATTN ‐ Business Protocol and Eti... 4,00  4,00 
UZNY2KSSIKT ‐ Business spanish 2 2,00  2,00 

17412.1 Aprobada 14/10/2015 13251 ‐ Intercambio académico A 10,00 RESZ1K0ATVT ‐ Convention and Event Mana... 4,00  4,00 
13252 ‐ Intercambio académico B 10,00 VANAN3HHC10 ‐ Hungarian History and Cul... 4,00  4,00 
13253 ‐ Intercambio académico C 5,00  VANBEP1BSC ‐ Business Ethiquette and P... 2,00  2,00 
13254 ‐ Intercambio académico D 5,00  KUPR1X0AKMC ‐ Research Project 5,00  5,00 

ARKO1V0AKMC ‐ Price risk management 2,00  2,00 
VANAN3HGA1 ‐ INTRODUCTION TO THE HUNGA... 5,00  5,00 
Introduction to the Hunga... 5,00  5,00 
UZNY2KSSIKT ‐ Business spanish 2 2,00  2,00 

18397.1 Aprobada 01/10/2015 13251 ‐ Intercambio académico A 10,00 RESZ1K0ATVT ‐ Convention and Event Mana... 4,00  4,00 
13252 ‐ Intercambio académico B 10,00 VANAN3HHC10 ‐ Hungarian History and Cul... 4,00  4,00 
13253 ‐ Intercambio académico C 5,00  KUPR1X0AKMC ‐ Research Project 5,00  5,00 
13254 ‐ Intercambio académico D 5,00  IFOV1K0ATVT ‐ Small middle scale enterp... 6,00  6,00 

VANAN3HGA1 ‐ INTRODUCTION TO THE HUNGA... 5,00  5,00 
UEPR1K0ATTN ‐ Business Protocol and Eti... 4,00  4,00 
UZNY2KSSIKT ‐ Business spanish 2 2,00  2,00 

18437.2 Aprobada 11/04/2016 13251 ‐ Intercambio académico A 10 RESZ1K0ATVT ‐ Convention and Event Mana... 4,00  4,00 
13252 ‐ Intercambio académico B 10 VANAN3HHC10 ‐ Hungarian History and Cul... 4,00  4,00 
13253 ‐ Intercambio académico C 5,00  VANAN3HGA10 ‐ Introduction to the Hunga... 5,00  5,00 
13254 ‐ Intercambio académico D 5,00  VANBEP1BSC ‐ Business Ethiquette and P... 2,00  2,00 

KUPR1X0AKMC ‐ Research Project 5,00  5,00 
IFOV1K0ATVT ‐ Small middle scale enterp... 6,00  6,00 
UZNY2KSSIKT ‐ Business spanish 2 2,00  2,00 

80789.2 Aprobada 07/03/2013 10126 ‐ Gestión financiera 4,50  VANTOP1BSC ‐ Tour Operation I 5,00  5,00 
10128 ‐ Nuevas tecnologías aplicadas a... 4,50  VANBHO1BSC ‐ Basics of hotel operation... 4,00  4,00 



10132 ‐ Gestión de la calidad 6,00  VANHFB1BSC ‐ Hotel Food and Beverage M... 4,00  4,00 
10140 ‐ Planificación de destinos turí... 6,00  VANAN3HHC1 ‐ HUNGARIAN HISTORY AND CUL... 4,00  4,00 
10147 ‐ Inglés de los negocios (B2‐C1)... 9,00  VANESS2BSC ‐ ENGLISH STUDY SKILLS 2 3,00  3,00 

KUPR1X0AKM ‐ RESEARCH PROJECT 5,00  5,00 
BUGT1V0ATV ‐ BUSSINES GAMES 3,00  3,00 
VANICC1BSC ‐ Intercultural Communicati... 2,00  2,00 

81916.2 Aprobada 07/03/2013 10126 ‐ Gestión financiera 4,50  VANTOP1BSC ‐ Tour Operation I 5,00  5,00 
10128 ‐ Nuevas tecnologías aplicadas a... 4,50  VANHFB1BSC ‐ Hotel Food and Beverage M... 4,00  4,00 
10132 ‐ Gestión de la calidad 6,00  VANBHO1BSC ‐ Basics of hotel operation... 4,00  4,00 
10140 ‐ Planificación de destinos turí... 6,00  VANAN3HHC1 ‐ HUNGARIAN HISTORY AND CUL... 4,00  4,00 
10147 ‐ Inglés de los negocios (B2‐C1)... 9,00  VANESS2BSC ‐ English Study Skills 2 3,00  3,00 

KUPR1X0AKM ‐ Research Project 5,00  5,00 
BUGT1V0ATV ‐ BUSSINES GAMES 3,00  3,00 
VANICC1BSC ‐ Intercultural Communicati... 2,00  2,00 

80776.1 Aprobada 10/05/2012 10159 ‐ Gestión turística del patrimon... 5,00  VANAN3HGA1 ‐ INTRODUCTION TO THE HUNGA... 5,00  5,00 
10160 ‐ Gestión turística del patrimon... 5,00  VANAN3HHC1 ‐ HUNGARIAN HISTORY AND CUL... 4,00  4,00 
10161 ‐ Estrategias de comunicación pa... 5,00  VANAN3HLB1 ‐ INTRODUCTION TO HUNGARIAN... 5,00  5,00 
10162 ‐ Cartografía turística 5,00  IFOT1K0ATV ‐ REGIONAL TOURISM PLANNING... 5,00  5,00 
10167 ‐ Intercultural Communication 5,00  ITKN1V0AKO ‐ INTERCULTURAL COMMUNICATI... 2,00  2,00 
10168 ‐ Ecotourism 5,00  FETU1S0ATV ‐ SUSTAINABLE TOURISM 2,00  2,00 

RESZ1K0ATV ‐ CONVENTION AND EVENT MANA... 4,00  4,00 
VANESS1BSC ‐ STUDY SKILLS 1 3,00  3,00 

80789.1 Aprobada 10/05/2012 10131 ‐ Organización y gestión de empr... 6,00  SZGV2K0ATV ‐ Hotel Operation Managemen... 6,00  6,00 
10141 ‐ Gestión de la producción en al... 6,00  VANTOP3BSC ‐ Tour Operation II 5,00  5,00 
10142 ‐ Gestión de producción en resta... 6,00  VANESS1BSC ‐ English Study Skills I 3,00  3,00 
10144 ‐ Gestión de viajes 6,00  VANBFO1BSC ‐ Basics of Finance Operati... 3,00  3,00 
10150 ‐ Francés III 6,00  VANFBM1BSC ‐ Food and Beverages Manage... 3,00  3,00 

VANAN3HGA1 ‐ INTRODUCTION TO THE HUNGA... 5,00  5,00 
VANAN3HLB1 ‐ INTRODUCTION TO HUNGARIAN... 5,00  5,00 



81916.1 Aprobada 10/05/2012 10131 ‐ Organización y gestión de empr... 6,00  SZGV2K0ATV ‐ Hotel Operation Managemen... 6,00  6,00 
10141 ‐ Gestión de la producción en al... 6,00  VANTOP3BSC ‐ Tour Operation II 5,00  5,00 
10142 ‐ Gestión de producción en resta... 6,00  VANESS1BSC ‐ English Study Skills I 3,00  3,00 
10144 ‐ Gestión de viajes 6,00  VANBFO1BSC ‐ Basics of Finance Operati... 3,00  3,00 
10150 ‐ Francés III 6,00  VANFBM1BSC ‐ Food and Beverages Manage... 3,00  3,00 

VANAN3HGA1 ‐ INTRODUCTION TO THE HUNGA... 5,00  5,00 
VANAN3HLB1 ‐ INTRODUCTION TO HUNGARIAN... 5,00  5,00 

80642.1 Aprobada 10/05/2012 10159 ‐ Gestión turística del patrimon... 5,00  VANAN3HGA1 ‐ INTRODUCTION TO THE HUNGA... 5,00  5,00 
10160 ‐ Gestión turística del patrimon... 5,00  VANAN3HHC1 ‐ HUNGARIAN HISTORY AND CUL... 4,00  4,00 
10161 ‐ Estrategias de comunicación pa... 5,00  VANAN3HLB1 ‐ INTRODUCTION TO HUNGARIAN... 5,00  5,00 
10162 ‐ Cartografía turística 5,00  IFOT1K0ATV ‐ REGIONAL TOURISM PLANNING... 5,00  5,00 
10167 ‐ Intercultural Communication 5,00  ITKN1V0AKO ‐ INTERCULTURAL COMMUNICATI... 2,00  2,00 
10168 ‐ Ecotourism 5,00  FETU1S0ATV ‐ SUSTAINABLE TOURISM 2,00  2,00 

VANESS1BSC ‐ STUDY SKILLS 1 3,00  3,00 
RESZ1K0ATV ‐ CONVENTION AND EVENT MANA... 4,00  4,00 

0443.2 Aprobada 29/09/2012 10163 ‐ Gestión de eventos y actos pro... 5,00  Survival Korean Language ... 3,00  6,00 
10164 ‐ Sistemas globales de distribuc... 5,00  15066 ‐ Analysis of Social Proble... 3,00  6,00 
10165 ‐ Coastal tourism management 5,00  16539 ‐ International Business 4,00  8,00 
10166 ‐ Guías turísticos 5,00  16643 ‐ Introduction to (Human) C... 3,00  6,00 
10167 ‐ Intercultural Communication 5,00  16671 ‐ Global Society and Langua... 3,00  6,00
10168 ‐ Ecotourism 5,00 

74974.1 Aprobada 26/06/2011 4457 ‐ CONTABILIDAD 6,00  VANBIA2BSC ‐ Basics in Accounting 5,00  6,25 

74974.5 Aprobada 26/06/2011 4499 ‐ GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE EVEN4,50  VANCOM3BSC ‐ Convention and meeting ma... 4,00  5,00 

74974.6 Aprobada 26/06/2011 4491 ‐ DIRECCIÓN ESTRATÉGICA Y POLÍTI.. 6,00  STRM1V0AME ‐ Strategic Management 5,00  6,25 
KVST1S0AKM ‐ Strategies for business e... 2,00  2,50 



74974.7 Aprobada 26/06/2011 4472 ‐ GESTIÓN FISCAL DE LA EMPRESA T..4,50  VANTAX1BSC ‐ Taxation and Subsides 3,00  3,75 

74974.9 Aprobada 26/06/2011 4476 ‐ INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTOS4,50  SZGV2K0ATV ‐ Hotel Operation Managemen... 6,00  6,00 








